rende et to tins vestri ordinis. Presentaverat autem primum nobis alias ejusdem vestre paterni­

tatis litteras gratissimas, quas et jocundo animo reeeperamus, audivimus eciam eum nobis queque 

dulcia et aeeeptissima de optimo affectu vestro ad nos referentem. Exposuit vero seriöse illam 

causam Lyvoniensium et merita illius sapienter aperuit ac consequenter in ea apud nos magna 

diligentia usus est, ita ut revera se fidelem et integre probitatis opere monstret, et merito esse 

debeat vestre paternitati reverend e singulariter commendatus. Et quia semper mul to desiderio 

exoptavimus religionis vestre insignis felicia incrementa et in salu tare in conservationem ejus li-

benter pro viribus ubicumque fuimus, obviavimus omnibus hiis, que ad illius dampnum, discrimen 

vel jacturam tendere videbantur. Molesta certe fuit admodum hec differentia; nichil enim pericu-

losius in quacumque republica et maxi me in religione quam divisio. Communes habetis non-

nullos emulos. Sit igitur, precamur, vobis omnibus ad tuitionem vestram cor unum et anima una? 

quemadmodum una professio. Fratres estis omnes invicem. 0 igitur quam bonum et quam jocundum 

vos per unitatem cordium habitare in unum. Potentes quid em estis, sed si unum fueritis; scitis 

vulgatum atque probatum nimis esse, quod concordia parve res crescunt et maxi me discordia 

dilabuntur. Cupimus itaque vestram religionem prosperari; ut adaugeatur, appetimus eo magis, 

quo summopere illius ruinam, quam dissensiones minantur, studemus precavere. Instituimus prop-

terea persuadere vobis, cum b magnificentiam vestram cognoscamus integre et prompte voluntatis 

existere eciam in hac parte b, ut intendatis ad ea, que pacis sunt, et in illius vinculo vestre reli­

gionis servetis florentissimam unitatem, ad quam cooperari nobis fervens et perfectus animus est. 

Audivimus, quod illius gratia debeatis unacum aliis magistris et preceptoribus convenire hoc 

proximo festo epiphanie quod revera nos multa consolatione replevit. No tum vero fecimus id 

a) illorum K. b—b) Zusatz unterhalb des Textes in K. 

!) 1439 Jan. 6 zu Frankfurt a. jO. 
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patribus hujus sacri concilii, qui et non modicum exiude colletati fuere. Oramus quidem ad do­

minum Deum nostrum, ut qui auctor pacis est, earn vobis concedere dignetur, quam suis discipulis 

in testamento reliquit Tanta fuit hactenus in ordine vestro conjunctio animorum, ut idem sapere-

tis idemque velletis omnes, quo factum est, ut votive perseveraveritis. Ea igitur electissima arte 

quesivimus hiis malis diebus fungi placeat ad maximam complacentiam hujus sacri concilii et 

omnium benivolorum vestrorum. Tollerat enim et sustinet pacienter hec sacra sinodus absentiam 

illius reverendi patris, domini F. episcopi Warmiensis, firma spe fiduciaque in Domino conceptis, 

quod medio illius Dominus operabitur amenam pacem in vobis et procellam convertet in aur am. 

Ceterum de prospero statu hujus sacri concilii diffusing scriberemus, nisi confideremus a certo, 

quod prefatus doctor egregius et alii vestri extense cuncta significent vestre paternitati reverende. 

Ut tarnen et de multis pauca nunciemus, ecce hic sunt reverendissimi ambassiatores domini regis 

Francie cristianissimi, qui et sue serenitatis et totius ecclesie regni sui nomine in primis professi 

sunt, hanc sacram generalem sinodum verissime representare universalem ecclesiam, decreta hic 

edita acceptarunt inviolabiliter observanda et super quibusdam honestissimis hic suppliciter insistunt. 

Famosissime preterea Coloniensis et Lovaniensis universitates justiciam et veri täte m hujus ipsius 

sanete sinodi rev ereilter agnoscentes desuper fecerunt suam scolasticam conclusionem solennem. 

Ex omnibus in super Yspaniis et aliis regionibus orbis eciam longinquissimis hue indies accurrunt 

prelati, doctores et alii viri in sign es. Hec autem evidentia signa assistunt dextere excelsi. Con-

tinuetis igitur, pater optime, continuetis semper constantius atque melius sinceram devotionem 

vestram ad ecclesiam universalem, quam hec eadern sacra sinodus representat, et exhibeatis vos 

sicut humilem sermone, ita fidelem opere ipsius zelatorem, expediendo scilicet omnes pecunias, que 

ill terris predicte vestre paternitatis reverende ac totius religionis ex ejusdein sacri concilii indul­

ge ntiis pro opere reductionis Grecorum concessis provenerunt, ut exinde satisfiat illis fidelissimis 

civibus Avinionensibus ac aliis, qui grandes pecuniarum summas pro eodem opere huic sacre sin-

odo et ecclesie catholice mutuarunt. Habent enim desuper obligationem efficacem ecclesie. Et 

interest cujuslibet cristiani, ne in ipsa ecclesie fide, quod absit, decipiantur. Non igitur differatis 

amplius hanc rem, si integrum habetis ad ecclesiam zelum. Imitari convenit majores, conformetis 

vos in hac parte gloriosissimo domino regi, reverendissimo domino archiepiscopo Coloniensi cete-

risque famosis tam ecclesiasticis quam secularibus principibus Germanie, sed et Ytalie, Galliarum 

ac ceterarum nationum. Istud, magnifice magister, consulimus et suademus eo attentius, quo avi-